® COCKTAILS, MOCKTAILS & COLADAS

COCKTAILS (classics)

Cuba Libre (9)

Havanna Club Rum, Cola, Limetten
Caipirinha

Cachaca, Limetten, brauner Zucker, Limejuice
Moijito (6)

Limetten, Havanna Club Rum, brauner Zucker,
Sprudelwasser, Minze, Limettensaft

Sex on the Beach (5, 1)
Vodka, schwarzer Johannisbeerlikor,
Pfirsichlikér, Maracuja*, Ananas*, Orange*

MOCKTAILS (alkoholfrei)

Freshmaker
Limetten, brauner Zucker, Limejuice, Zitronenlimonade

Virgin Mojito ()

Limettensaft, Minze, Limetten, brauner Zucker, Sprudelwasser

Fruitpunch (s
Maracuja*, Ananas*, Zitrone*, Orange*, Kirsche*

CREMIG (mit alkohol)

VEGAN

Coconut Punch @)

Kokosmilch, Ananas*®, Havana Club 3 Jahre alt, Rohrzuckersirup

Maracuja Punch )

Kokosmilch, Maracuja*, Havana Club 3 Jahre alt, Rohrzuckersirup

CREMIG (alkoholfrei) (0%

Coconut Kiss (5) <
Kokosmilch, Ananas®, Rohrzuckersirup, Grenadine

Coconut Maracuja (5)
Kokosmilch, Maracuja*, Rohrzuckersirup

*frisches Fruchtpiree oder Saft

10,00 EUR
10,00 EUR

10,00 EUR

11,00 EUR

8,00 EUR

8,00 EUR

9,00 EUR

11,00 EUR

11,00 EUR

10,00 EUR

10,00 EUR

ERFRISCHUNGEN
Hausgemachter Eistee ,,Granatapfel” @ 0,2/ 3,10 EUR
Granatapfel | Minze | Limette 0,41 5,90 EUR
Hausgemachter Eistee ,,Pfirsich” @ 0,2/ 3,10 EUR
Pfirsich | Maracuja | Limette 0,41 5,90 EUR
Hausgemachte Limonade ,,Melon* @ 0,2/ 3,10 EUR
Wassermelone | Pfefferminze | Limette 0,41 5,90 EUR
Hausgemachte Rhabarber-Kriuter-Limonade @ 0,21 3,10 EUR
Rhabarber | Thymian | Rosmarin | Limette 0,4/ 5,90 EUR

TONISSTEINER

Mineralwasser prickeind | medium | still Fl.0,751 7,50 EUR
Fl. 0,251 3,60 EUR

FI. 0,251 3,90 EUR

Mineralwasser still
Apfelschorle (1)

Safte — 0,21 3,60 EUR
Apfel | Maracuja | Banane o 0,41 6,80 EUR
Kirsch | Orange | KiBa M
Alle Safte auch als Schorle 0,21 3,40 EUR
0,41 6,50 EUR
Afri Cola | Afri Cola ohne Zucker (2, 9) 0,2/ 3,10 EUR
0,41 5,90 EUR
Bluna Orange | Bluna Zitrone (2,6) 0,2/ 3,10 EUR
0,41 5,90 EUR
Tafelwasser 0,2/ 2,90 EUR
0,41 5,60 EUR
Schweppes 0,21 3,90 EUR

Bitter Lemon (s 10) | Tonic Water (10) | Ginger Ale (2) | Wild Berry | White Peach (e)

Red Bull 2, 9) 0,2514,90 EUR

(& NUR BEI UNS: ET CETERA ABSINTH

Die Wiederentdeckung der Barnostalgie in Form von geschichtlich geprag-
testem Vermouths aller Zeiten - Absinth 68% Vol. Absolut natirlich gehalten
mit belebendem Bouquet und prickelIndem Anis-Geschmack!

ABSINTH KLASSIKER 9,00 EUR
Absinth (2 cl) | Wirfelzucker | Wasser

LAKRITZ COLA 8,00 EUR
Absinth (2 cl) | AfriCola (2, 9)

ABSINTH LIME 10,00 EUR
Absinth (2 cl) | frischer Limettensaft | Pfefferminze | Rohrzuckersirup | Soda

Das besondere Geschenk zum Mitnehmen!
FLASCHE ET CETERA ABSINTH (0351) 37,50 EUR

NUR BEI UNS: ET CETERA GIN

Genielen Sie unseren selbstkreierten Gin. @
Er ist wirzig, frisch und anregend mit Citrus
Aromen und 5 verschiedenen Pfeffersorten.

GIN KLASSIKER 10,00 EUR
Gin (4 cl) | Schweppes Tonic (10)

WILDER GIN 10,00 EUR
Gin (4 cl) | Schweppes Tonic (10)

WHITE GIN 10,00 EUR
Gin (4 cl) | Schweppes White Peach (s)

UNTER TAGE 12,00 EUR
Gin (4 cl) | Aktivkohle | Schweppes Tonic Water |
Limette | Minze | Gurke | grob gemahlener Pfeffer (10

Das besondere Geschenk zum Mithehmen!
FLASCHE ET CETERA GIN (051) 37,50 EUR

Hergestellt werden unsere hauseigenen Spirituosen von Hand in der
muhle4, einer Edelbrennerei vom Niederrhein.
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HAUSEIGENE PRODUKTION

Dieses Zeichen steht flir
ausschliefSlich
nattirliche Zutaten!

Bei uns im Varieté et cetera erwartet Sie nicht nur
bestes Live-Entertainment aus eigener Hand, sondern
auch hausgemachte Geschmacksexplosionen fiir den
Gaumen. Fiir die Herstellung eigener Kreationen
legen wir gréfsten Wert auf Frische, Qualitét und
Herkunft unserer Zutaten. Bitte achten Sie auf dieses
Zeichen, welches auf unsere hausgemachten Drinks
hinweist!




APERITIF

GRUNE FEE

Absinth | Pfefferminze | Limette | Sekt | Soda %%

MELON SPRITZ

Wassermelone | Pfefferminze | Zitrone | Sekt | Soda

RHABARBER SPRITZ

Rhabarber | Lemongras | Thymian | Rosmarin | Sekt | Soda
APEROL SPRITZ (4, 2, 10) Aperol | Sekt | Soda

MARACUIJA SPRITZ (4, 2, 10) Aperol | Maracuja | Sekt | Soda

LILLET WILD BERRY Lillet | Schweppes Wild Berry
LILLET WHITE PEACH () Lillet | Schweppes Wild Peach
HUGO (g) Holunderbliite | Pfefferminze | Limette | Sekt

Alles auch alkoholfrei

BIERE

FASSBIER
Veltins Pils i

Grevensteiner Naturtriibes Landbier (i)

Alster 2)
Radler )

FLASCHENBIER

Veltins Helles Lager ()

Veltins alkoholfrei Pilsener | Radler ()
Karamalz g, 2)

Frankenheim Alt ()

Frankenheim blue; 2, 9)

Maisel‘s Weisse hell | alkoholfrei ()

0,31
0,31
0,31
0,31

FI. 0,275 1
0,331
0,331
0,331
0,331

051

8,50 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR
8,50 EUR
8,50 EUR
8,50 EUR
8,50 EUR
7,90 EUR

3,70 EUR
3,70 EUR
3,70 EUR
3,70 EUR

3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
5,50 EUR

WEINE

021 0,51 0,751
WEISSWEIN

Chardonnay Campagnola (g)
Italien, Valpolicella, Guiseppe Campagnola, trocken, leichtes elegantes Aroma, vollmundig und fruchtig im Geschmack

7,90 EUR 19,20 EUR 28,50 EUR

Weingut Diel Grauburgunder QbA (g

Deutschland, Pfalz, Weingut A. Diel, trocken, Tropenfrtichte wie Ananas gesellen sich zu Birnen und Zitrusfrtichten
8,20 EUR 19,90 EUR 29,50 EUR

Riesling ,,Auf der Lauer” Feinherb (5
Deutschland, Pfalz, Weingut Willems-Willems, feinherb, Zitrusaromen, mineralische Spritzigkeit

8,80 EUR 20,50 EUR 30,50 EUR

Feliciana Lugana Felugan (g)
Italien, Azienda Agricola Feliciana, Blumig und fruchtig, Aromen von Mandarine, Kumquat und Lychee

8,80 EUR 20,50 EUR 30,50 EUR

ROSEWEIN

H&B Cotes de Provence Rose AOP (g)
Frankreich, Provence, vital, frisch, Kirsche, Brombeere, Pflaume, Zimt, Kreuzkiimmel

8,80 EUR 20,50 EUR 30,50 EUR

WEINSCHORLEN

Weinschorle (g)
6,50 EUR

ROTWEIN

Primitivo Barocco Puglia IGT (g
Italien, Puglia, trocken, Kraftvoll & wiirzig, dunkle Friichte und Gewdirzen, mit zarten Tanninen

7,90 EUR 19,20 EUR 28,50 EUR

Lergenmiiller Spatburgunder QbA Feinherb ()
Deutschland, Pfalz, Weingut Lergenmiiller, feinherb, Kirsche und florale Noten,
zarte FruchtsiifSe und Schokolade

8,20 EUR 19,90 EUR 29,50 EUR

Don Aurelio Gran Reserva Valdepenas DO Tempranillo (g)
Spanien, Valdepenas, Embotellado por Navarro Lopez, trocken, wunderbar im Barrique
gereift, krdftiges Bouquet von Beerenaromen, geschmeidig mit schénen Tanninen

8,80 EUR 20,50 EUR 30,50 EUR

SEKT & CHAMPAGNER
01! 0,375 0,751

Varieté et cetera Jahrgangssekt (g
Hausmarke, Cuvée aus Trebbiano und Airen, trocken, feinperliges,
filigranes Geschmackserlebnis

5,50 EUR = 36,00 EUR

Fritz Miiller Perlwein alkoholfrei (5)
Deutschland, Wiesbaden, feinperlig, langanhaltende, feinfruchtig mit einem
Hauch von Grapefruit, frisch, leicht und ausgewogen

5,50 EUR = 36,00 EUR
Champagner Moét & Chandon Imperial Brut ()
Frankreich, Champagne Cuvée aus Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay,

fruchtige Noten von frischen Friichten und Bliiten, beeindruckende Reife,
traumhaftes Gesamtaroma

- 79,00 EUR 129,00 EU

KAFFEE & HEISSGETRANKE

Siebtrdgermaschine | Lavazza-Bohnen | Handwerk

Tasse Kaffee, gepresst (9) 3,30 EUR
Espresso (9) 2,90 EUR
Espresso doppelt (9) 4,30 EUR
Espresso Macchiato (4, 9) 3,20 EUR
Cappuccino (4, 9) 3,80 EUR
Milchkaffee (0,9) 4,10 EUR
Latte Macchiato (4, 9) 4,50 EUR
HeiRer Kakao (4, p) 3,30 EUR
HeiRer Kakao mit Sahne (4, p) ; 3,90 EUR
Glas Tee Schwarz | Friichte | Pfefferminz 2,30 EUR
Frischer Minz- oder Ingwertee 4,50 EUR
Mit Haferdrink + 2,00 EUR

JWUNDERBOX"“ 7,50 EUR

" In jeder Wunderbox steckt Spannung fiir Gro8 und Klein!
Freuen Sie sich auf etwas fiir den siifSen Gaumen,

- sowie etwas zum Spielen oder ein Accessoire -
Lassen Sie sich (berraschen!

HOCHPROZENTIGES

LIKORE
Ramazzotti
Baileys Irish Cream (4, 2)

COGNAC
Rémy Martin V.S.O.P.

SCOTCH MALT WHISKY
Glenfiddich | 12 Jahre 2)

TRESTERBRANDE
Grappa Nonino verschiedene

RUMERZEUGNISSE
Matusalem Gran Reserva [ 15 Jahre
Johannsen Flensburg # Segel setzen

SPIRITUOSEN

Williams Birne

Linie Aquavit

Sambuca Molinari
Jagermeister

Vodka

Sierra Tequila Silver | Gold

LONGDRINGS

(Alkohol 4cl)

Jack Daniel‘s Cola 2, 9)
Jim Beam Colay; 2, 9)
Vodka Orangensaft (s)
Campari Orange (2)

Absolut Vodka Bitter Lemon (5, 10) | Tonic Water (10

Vodka Red Bull 2, 9)
Jagermeister Red Bull 2, 9)

4 cl
4cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl
4 ¢l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

1
1

5,90 EUR
5,90 EUR

10,50 EUR

8,00 EUR

8,00 EUR

9,00 EUR
6,50 EUR

3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR

8,80 EUR
8,80 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
1,50 EUR
1,50 EUR



